
Senice na Hané
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.624013N, 17.085775E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 1 925 ha

Počet obyvatel: 1 788 PSČ: 783 45

Adresa URL: www.senicenahane.cz

Současnost obce Senice na Hané
Radikální celospolečenské změny po listopadu 1989 se postupně začaly promítat i do života Senice. Od
integrované obce Senice se totiž již v roce 1990 oddělily znovu jako samosprávné jednotky vesnice Vilémov a
Senička. Nejdalekosáhlejší změnu do života obce i jednotlivých domácností však přinesla plynofikace,
která byla provedena v obci v letech 1991-1994.
Nejstarší hasičský spolek oslavil v roce 1992 již 100 let svého trvání. V obci je základní škola, pošta,
knihovna.
Senice na Hané mají své vzácné osobnosti. Jsou jimi Jan Věnceslav Pavelka (1856 - 1931), propagátor
pokrokových metod i strojů v zemědělství, spoluzakladatel družstevní rolnické mlékárny v Senici na
Hané, později vrchní zemědělský rada. MUDr. František Koutný (1889 - 1935) byl lékař, působící v
Olomouci a v Litovli. P. Josef Heřman Tyl (1914 - 1993), kněz, převor, později opat kláštera v Teplé v
západních Čechách, byl vězněn gestapem i komunistickým režimem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6102/senice-na-hane/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 16:40:28


